

AMELBIS POLANCO DIPPITON

LIC. RELACIONES INTERNACIONALES Y
DIPLOMACIA



PERFIL

Lic. Relaciones Internacionales y Diplomacia con más de 18 años de experiencia en el ámbito bancario. Busco establecerme y consolidarme en una empresa que me otorgue estabilidad laboral, aplicar mis experiencias y conocimientos en las distintas áreas de la empresa, y desarrollarme profesionalmente para el buen desempeño de las funciones asignadas.

DATOS DE CONTACTO

Celular 809-918-0700
amelbis@live.com/amelbispolanco@gmail.com
Dirección: C/ Jimani, No. 86 Ensanche,
Españillat/Sto. Dgo. DN

HABILIDADES PROFESIONALES

- Habilidad de análisis Manejo Paquete de Office Trabajo en Equipo
- Toma de decisiones Adaptación al cambio

REFERENCIAS PERSONALES

- Licdo. Jose Iván de la Cruz
(Cel. 809-377-8390)
- Licda. Hilda Terrero
(Cel. 809-766-0395)
- Licdo. Edward Faña
(Cel. 809 577 9013)

EXPERIENCIA LABORAL

ANALISTA SR. CRÉDITO PERSONAL

Banco Dominicano del progreso 2004-2018

- Realizar el análisis y participar en la decisión del otorgamiento de las operaciones crediticias según la normativa vigente de la entidad financiera, además de velar por el cumplimiento de la resolución del comité de créditos.
- Mantenimiento de cuenta de clientes.
- Digitación de la documentación e información contenida del expediente del crédito en el sistema de la entidad financiera, controlando y verificando la calidad de la información.

AUXILIAR DE ARCHIVO (TARJETA DE CRÉDITO)

Banco BHD / 2003-2004

- Apoyar técnicamente el proceso de trámite de documentos de archivo, así como realizar las operaciones técnicas de organización de documentos de archivo.
- Instalar físicamente los documentos de archivo en las unidades de conservación e instalación de acuerdo con las normas archivistas.
- Apoyar técnicamente el proceso de transferencias documentales.

ADJUDICADOR SR. DE CREDITO

Scotiabank dominicana 2018-2020

- Recibir las facilidades para su análisis correspondiente y proceder a probar o declinar.
- Velar por el fiel cumplimiento de los procedimientos y políticas de la institución
- Proceder con los diferentes elementos a considerar en el análisis de créditos,
- Verificación de los estados financieros, - comprobación de ingresos, - garantía/ según aplica cada caso, - escalar a firma según el nivel aprobación, - cerrar / estadísticas.

FORMACION ACADEMICA

- Lic. Relaciones Internacionales y Diplomacia Universidad del Caribe
- Diplomado en Gerencia Política y Gestión de Gobierno Inst. Dr. Jose Francisco Peña Gómez

EDUCACIÓN COMPLEMENTARIA

- Análisis de crédito
- Banco Dominicana del Progreso
- Informática
- Instituto Samanel
- Microsoft Excel Avanzado
- TEOREMA
- Manejo de programas de oficina
- TEOREMA